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Dla wyjeżdżających za granicę

Coraz więcej Polaków decyduje się na wyjazd za granicę. Niezależnie od tego czy planujemy
podróż w celach zarobkowych, edukacyjnych czy też turystycznych, decyzja ta nie może
podejmowana nagle, pod wpływem presji czasu, impulsu. Zanim zdecydujesz się wyjechać za
granicę zapoznaj się z poniższymi, praktycznymi wskazówkami.

Oceń swoje preferencje, zasoby (język obcy, umiejętności, doświadczenie).1.
Zastanów się gdzie chcesz pracować i jak długo, co wiesz o kraju do którego jedziesz.2.
Pobierz alikację na telefon:
https://www.gov.pl/web/dyplomacja/slider-pobierz-aplikacje
Pomyśl czy znasz prawne aspekty pracy za granicą, kto powinien wiedzieć o Twoich planach,3.
kto ci może pomóc w razie trudności.
Przygotuj się do wyjazdu. Nie wyjeżdża w ciemno, nie korzystaj z okazji, nigdy nie decyduj się4.
na wyjazd, gdy nie masz czasu na przemyślenie decyzji.
Zawsze sprawdź czy firma istnieje. Poszukaj informacji o niej w Internecie sprawdź opinie na5.
portalach społecznościowych.
Sprawdź czy działa ona legalnie i zatrudni cię legalnie (praca „na czarno” jest karana).6.
Sprawdź kto będzie twoim pracodawcą, z kim się będziesz komunikować.7.
Bądź nieufna/y gdy oferta jest zbyt kusząca (wysokie zarobki, niepotrzebne żadne kwalifikacje8.
i znajomość języka, wyjazd jest natychmiastowy, o nic się nie musisz martwić,ani załatwiać
żadnych dokumentów, formalności).
Powiadom o wszystkich ustaleniach związanych z wyjazdem swoich bliskich, konsultuj z nimi9.
wyjazd i każdy jego szczegół.
Podaj bliskim adres swojego pobytu, telefon, ustal częstotliwość kontaktów z bliskimi.10.
Ubezpiecz się.11.
Ucz się języka. Bez biegłej znajomości języka obcego i prawa miejscowego nie szukaj pracy za12.
granicą na własną rękę.
Zabezpiecz gotówkę na powrót. Kup bilet powrotny o ile to możliwe.13.
Miej zabezpieczenie finansowe14.
Miej ze sobą potrzebne dokumenty (paszport/dowód/ prawo jazdy – zrób kserokopie, weź też15.
przetłumaczone CV, EKUZ, druk A1 potwierdzający ubezpieczenie. Jeden egzemplarz kopii
dokumentów pozostaw najlepiej domownikom.
Nigdy nie oddawaj oryginałów swoich dokumentów. Okazuj je wyłącznie do wglądu.16.
O ile to możliwe najlepiej sam załatw sobie mieszkanie za granicą.17.
Miej ze sobą numery telefonów, e-maile instytucji pomocowych.18.
Zadbaj o to aby na pewno mieć roaming w telefonie19.
Skontaktuj się z bliskimi zaraz po przyjeździe. Opisz miejsce, w którym jesteś, szczegóły, które20.
mogą być istotne.
Ustal z rodziną HASŁO BEZPIECZEŃSTWA, którego użyjesz w momencie zagrożenia.21.
Jeśli wyjeżdżasz za pośrednictwem Agencji zatrudnienia – sprawdź ją (www.kraz.praca.gov.pl)22.
Nie płać za pośrednictwo pracy.
Sprawdź czy musisz płacić odszkodowanie Agencji w przypadku rezygnacji z pracy.23.
Sprawdź kwestie dotyczące ubezpieczenia – co jest po twojej stronie (ubezpieczenie poza24.
pracą).

http://stor.praca.gov.pl/portal/#/kraz


 


